tina (3) magistium. ^

In studio Perusino damus in regentem pro tribus annis fratrem Mat-

thaeum I.achium, quem licentiavimus ad magisterium ; in baccalaureum

25 fratrem Maurum Arrighettum , in magistrum studii pro primo et se-

cundo annis fratrem Thomam Rembottum, pro tertio fratrem Basilium

de Pisis.

In studio Barchinonensi damus in regentem pro tribus annis fratrem

Petrum Martyrem Coma (4) magistrum , in baccalaureum fratrem Ray-

30 mundum Pasqual (5) ; in magistrum studii fratrem Michaelem Pinedo.

In studio Valentino providebit reverendus provincialis Aragoniae.

In studio Cordubensi damus in regentem pro tribus annis fratrem

lilefonsum Carrillo ; in baccalaureum fratrem Lupum de Cayzedo.

In studio Hispalensi damus in regentem pro tribus annis fratrem

35 loannem de Burgoa ; in baccalaureum fratrem Alphonsum de la Milla ;

de magistris studentium providebic reverendus provincialis Beticae.

(i) De fr. Rocho Mamerot cf. SSOP. II, 280.

(2) De fr. Vincentio de Licio cf. supra pag. 303.

(3) De fr. Antonio de Martina cL 1. c. pag. 299.

(4) De fr. Petro Martyre Coma cf. 1. c. pag. 289.

(5) De fr. Raymundo Pasqual cf. SSOP. II, 310.
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Iii stadij Nanstensi assignamus ad lecturam sententiarum pro hoc

anno i55i fratrem Dominicum Sergeant (i) conventus Lavalensis, et fra-

trem loannem Perdier conventus Argentomensis.

Pro anno i552 fratrem Antonium Choleti conventus Montis Miliani

ct fratrem Franciscum de Pipere conventus Trecensis. 5

Pro anno i55 3 fratrem loannem de Vallae conventus Argentomensis

et fratrem loannem Mahault conventus Guerrandiae.

Concessiones et commissiones et absolutiones.

Concedimus provinciis Indiarum propter deficientiam sargiarum de

lana, ut possint uti tuniculis lineis grossis secundum morem patriarum. lo

Item concedimus provinciae sancti loannis Baptistae, ut aliquibus

conventibus propter maximam carentiam piscium et eorum pestiferam

qualitatem possint vesci carnibus , etiam in conventibus , secundum di-

scretionem reverendi provincialis.

Icem concedimus supradictis provinciis Indiarum, ut si necessarium 15

videbitur propter nimiam locorum distantiam, possint capitula provin-

cialia a quadriennio in quadriennium ab una scilicet electione provin-

ciaiis ad aliam electionem differre.

Concedit leverendissimus omnibus fratribus
,
quod possint eligere

sibi confessarium unum ex fratribus nostri ordinis, expositis ad confes- 20

siones fratrum, a quo possint absolvi ab omnibus et singulis censuris,

casibus, peccatis et criminibus, a quibus potest eius reverendissima pa-

ternitas, de praeteritis tamen usque ad diem notitiae huius concessionis.

Concedit praeterea, quod quilibet provincialis et dilfinitor huius ca-

pituli possit recipere unum apostatam in su;s provinciis ad habitum et 25

gratias ordinis.

Goncedimus fratribus conventus nostri Parisiensis pro necessaria su-

stentatione paupcrum studentium et remotione multorum inconvenien-

tium et dissolutionum, ut possint in communi tribus diebus in hebdo-

mada vesci cainibus. Mandantes reverendo priori, ut eos hac nostra con- 3°

cessione uti et potiri permittat, curans magis, ut tam his tribus quam

aliis diebus omnes fratres tam graduati quam non graduati compareant in

communitate , neque uUatenus comedant in cameris vel diverticulis in

destructionem maiorum reiigionis et vitae reformatae.

Absolvimus sive absolutum declaramus a provincialatu provinciae 35

Franciae fratrem Step'^anum Paris (2) magistrum assumptum ad episco-

patum, et instituimus vicarium provinciae et electionis fratrem Petrum

Divole (3) magistrum er priorem Altisiodorensem.

(i) De fr. Dominico Sergeant cf. SSOP. II, 269.

(2) De fr. Stephano Paris cf. supra pag. 302.

(3) De fr. Petro Divole cf. 1. c. pag. 280.
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Itecn absolvimus a provincialatu Ge/maniae inferioris fratrem Theo-

doricum de Eschenobia (i) et instituimus fratrem Gornelium ab Er-

borne (2) vicarium provinciae et electionis.

Suffragia pro vivis.

3 Pro sanctissimo domino nostro papa quilibet sacerdos unam missam.

Pro serenissimo domino nostro imperatore et pro iilustrissimo prin-

cipe filio ipsius, et prole regia quilibet sacerdos unam missam.

Pro serenissimo rege Portugalliae cum regina et principe, filio ipso-

rum, quiiibet sacerdos unam missam.

10 Pro illustrissimo ac reverendissimo protectore nostro cardinali de

Salviatis quilibet sacerdos unam missam.

Pro illustrissimo ac reverendissimo dornino cardinali Gompostellano,

patrono et benefactora nostro singularissimo, quilibet sacerdos unam
missam.

"5 Pro reverendissimis dominis archiepiscopo Toletano, patriarcha Sa-

guntino et episcopo Malachitano et episcopo Givitatensi quilibet sacer-

dos unam missam.

Pro reverendissimis dominis archiepiscopis Hispalensi et Granatensi

et episcopis Segoviensi et Abulensi et episcopO sancti Thomae quiiibet

20 sacerdos unam missam.

Pro iilustrissimis dominis duce et ducissa Albae cum prole sua qui-

libet sacerdos unam missam.

Pro iiiustrissimis dominis duce Metinae, duce de Arcos, et comite

de Urenna cum uxoribus et prole quiiibet sacerdos unam missam.

25 Pro iiiustrissimo domino comite Beneventano quiiibet sacerdos unam

missam.

Pro iliustrissimis dominabus domina marchionissa de Piiego et do-

mina marchionissa de Viiiena quilibet sacerdos unam missam.

Pro iiiustrissimo domino episcopo Saimanticensi et eius coiendis-

30 simo coliegio quiiibet sacerdos unam missam.

Pro iiiustrissimo domino Roderico Mexia, et aiiis nobiiibus dominis

huius inclytae civitatis Saimanticensis, et aliis benefactoribus huius regni,

qui etiam eleemosinas pro nostro capituio hoc contulerunt, quiiibet sacer-

dos unam missam.

35 Pro bono statu et reformatione totius nostri ordinis et reverendis-

simi magistri generaiis cum eius societate , necnon pro reverendo pio-

curatore ordinis quiiibet sacerdos unam missam.

(i) De fr. Theodorico de Esciienobio (Sconovia) cl'. supra pag. 274.

(2) De fr. Cornelio ab Erborne (Ertborne) ci'. Hoogland 1. c. p.ig. ^S
;
vidctur

essc idcm ac C. Evocra, dc quo supra pag. 241.
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Et ubi imponitur sacerdotibus una missa clericis, semper litaniae,

conversis decies pater noster imponuntur.

Suflragia pro deFunctis.

In primis pro anima reverendissimi domini cardinalis de Ursinis

domini Matthaei ex ordine nostro assumpti
,
qui perpetuam dedit elee- 5

mosinam nostro generali capitulo in suo testamento
,

quilibet sacerdos

unam missam ; clerici psalmos poenitentiales , laici •kkv- pater noster.

Pro animabus fratrum omnium et sororum nostri ordinis, quilibet

sacerdos unam missam
, clerici psalmos poenitentiaks, laici -xxv. pater

noster. 10

Pro animabus eorum, qui dum viverent, per litteras reverendissimi

magistri ordinis recepti sunt ad beneticia ordinis, atque aliis benefacto-

ribus, quiiibet sacerdos unam missam, clerici psalmos poenitentiales,

laici -XK- pater noster.

Sententias iudicum approbamus. 15

Authoritat3m reverendorum diffinitorum durare volumus per totum

diem dominicum usque ad secundam feriam inclusive.

Mandamus acta capituli huius per reverendos provinciales et socios

eorum diligenter conscripta et correcta atque ordinis sigillo sigillata ad

suas provincias deferri, et prout ordinavimus publicari. 20

Sequens capitulum generale, quod erit diffinitorum, assignamus in

provincia Romana in conventu sancti Marci de Florentia hinc ad trien-

nium videlicet anno domini idS^.

In festo unius virginis non martyris officium.

Ad vesperas hymnus « Huius obtentu » etc, similiter ad matutinas. 25

Cetera omnia de communi, e^cepto quod in primo responsorio, ubi di-

citur « Pro cuius amore sanguinem tuum fudisti », dicatur « pro cuius

amore saeculum contempsisti ».

In festo unius nec virginis nec martyris.

xA.d vesperas super psalmos antiphona « Haec est, quae nescivit tho- 30

rum in delicto » etc. Gapiculum « Muiierem fortem quis inveniet ? procul

et de ultimis fmibus pretium eius, confidit in ea cor viri sui, et spoliis

non indigebit ». Responsorium nonum. Hymnus « Huius obtentu » etc.

Antiphona ad Magniticat « Veni eiecta mea ».

Ad matutinas invitatorium « Laudemus deum nostrum in solemni- 35

tare sanctae N. ». Antiphona prima « O quam pulchra est casta generatio

cum charitate » [al. claritate]. Antiphona secunda « Unguentum elfusum

nomen tuum ». Antiphona tertia « Ista est speciosa inter filias Hyeru-

salem ». Versus « Dirfusa est gratia » etc. Responsorium primum « Gau-

deamus omnes in domino diem festum ceiebrantes sub honore beatae N. , 40
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de carus solemnitate gaudent angeli et coUaudant filium dei ». Versus

« Confessio et pulchritudo in conspectu eius, sanctitas et magnificentia

in sanctificacione eius». Responsorium secundum « Propter veritatem » etc.

Responsorium tertium « Specie tua » etc. Antiphona quarta « Specie

5 tua » etc. Antiphona quin^a « Adiuvabit eam » etc. Antiphona sexta

« Laeva eius » etc. Responsorium quartum « Accinxit fortitudine lum-

bos suos et roboravit brachium suum
;

gustavit et vidit, quia bona est

negotiatio eius, non extinguetur in nocte lucerna eius ». Versus « Lu-

cerna pedibus meis verbum tuum et lumen semitis meis ». « Non ex-

10 tinguetur » ecc. Responsorium quintum « Manum suam aperuit inopi et

palmas suas extendit ad pauperem. Non timebit domui suae a frigoribus

nivium ». Versus « Dispersit, dedit pauperibus , iustitia eius manet in

saeculum saeculi ». « Non timebit » etc. Responsorium sextum « Veni,

electa mea, et ponam in te thronum meum » etc. Antiphona septima

15 « Dum esset rex in accubitu » etc. Antiphona octava « Exultaverunt

filiae ludae propter iudicia tua domine ». Antiphona nona « Haec est,

quae nescivic thorum in delicto, habebit fructum in respectione anima-

rum sanctarum ». Responsorium septimum « Hanc amavi et exquisivi

sponsam mihi assumere, et amator factus sum formae illius ». Versus

20 « Fortitudo et decor indumentum eius , et ridebit in die novissimo ».

« Et amator » etc. Responsorium octavum « Date illi de fructu » etc.

ut habetur in fine. Responsorium nonum « Fallax gratia et vana est

pulchritudo, mulier timens deum ipsa laudabitur ». Versus « Date illi

de fructu manuum suarum, et laudent eam in portis opera eius ». « Mu-

25 lier » etc. « Gloria patri » etc. « Mulier timens deum » etc.

In laudibus.

Antiphona « Gratia super gratiam mulier sancta et pudorata, omnis

autem ponderatio non est digna continentis animae ». Psalmus « Do-

mmus regnavit ».

30 Antiphona « Sicut sol oriens mundo in altissimis dei, sic mulieris

bonae species in ornamentum domus suae ». Psalmus « lubilate ».

Antiphona « Fundamenta aeterna supra petram solidam, sic man-

data dei in corde mulieris sanctae ». Psaimus « Deus, deus meus ».

Antiphona « Columnae aureae super bases argenteas et pedes firmi

35 super plantas stabilis mulieris ». Canticum « Benedicite ».

Antiphona « Aedificatio civitatis confirmabit nonien, et super hanc

mulier immaculata computabitur ». Psalmus « Laudate ».

Capitulum « Mulierem fortem » etc. Hymnus « Pia mater et hu-

milis » etc. « Te deprecamur largius » etc. « Sic Christe rex piissime » etc.

40 Versiculus « Elegit eam » etc. Ad Benedictus antiphona « Manum suam

aperuit inopi, et palmas suas extendit ad pauperem ;
fortitudo et decor

MOPH 9
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indameiitum eias , et ridebit iii die novissimo ». Canticum « Benedi-

ctus » etc

Ad tertiam capitulum « Mulierem fortem » etc.

Ad sextam capitulum « Manum suam aperuit inopi, et palmas suas

extendit ad pauperem, non timebit domui suae a frigoribus nivis ». 5

Ad nonam capitulum « Multae filiae congregaverunt divitias, tu su-

pergressa es universas. Fallax gratia et vana est pulchritudo, mulier ti-

mens deum ipsa laudabitur ». Responsorium « Adiuvabit eam » etc.

Versus « Elegit eam » etc

Ad Magnilicat antiphona « Accinxit fortitudine lumbos suos et ro- 10

boravit brachium suum, gustavit et vidit, quia bona est negotiatio eius

;

non e.Ktinguetur in nocte lucerna eius ».

Getera omnia da communi virginum.

Responsorium « Date ei de' fructu manuum suarum, et laudent eam

in portis opera eius ». Vers. « Labores manuum tuarum, quia mandu- 15

Cdbis, beata es, et bene tibi erit ».

Hoc responsoriam dicatur loco responsorii sexti vel tertii.

In nomine patris et iilii et spiritus sancti. Amen.

HAEG SUNT AGTA GAPITULI GENERALIS
ROMAE GELEBRATI 20

IN GONVENTU SANGTAE MARIAE SUPER MINERVAM
IN FESTO SANGTISSIMI PENTHEGOSTES
ANNO DOMINI .M°.D°.LIir- DIE -XXI. MAII